令和２年２月２５日

 保護者 様

                           東京成徳大学深谷中学校

                          東京成徳大学深谷高等学校

                          校 長   神 田  正

           新型コロナウィルスへの対応について（お知らせ）

 梅花の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃、本校の教育活動に御理解・御協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、連日の報道にもありますように、新型コロナウィルスの感染が拡大の傾向にあります。
そこで、学校として、現時点での対応を下記のとおりとさせていただきますのでお知らせいたし
ます。

 なお、状況等に変化が生じた場合には、また改めて御連絡をさせていただきます。

                    記

１ 登校時時差通学の実施について

（１）期間

   当面、明日２月２６日（水）から２８日（金）までの朝の登校時刻

   なお、３月２日（月）以降の時差通学については、実施するかどうかを含めて、改めて通
知いたします。

（２）実施方法

   １時間遅れで授業を行い、授業時間は４０分といたします。スクールバスの運行も通常の
時刻の 1 時間遅れといたします。

   なお、３時間目終了後に昼食時間を設け、昼食後に４時限目以降の授業等を実施いたしま

す。

（３）帰宅時間

   ６時限終了時刻以降については通常どおりとします。

２ 中学生及び高校１年生の家庭学習日

  以下の３日間は、中学生及び高校１年生は家庭学習日とします。

   ３月２日（月）予餞会・創作ダンス発表会

（予餞会は中止、創作ダンス発表会は順延の予定です。）

   ３月３日（火）卒業証書授与式予行

   ３月４日（水）第５５回卒業証書授与式

３ 体調の管理について
    発熱・咳など少しでも体調不良のある場合は、自宅療養してください。生徒は、出席停止

扱い（通常の欠席としてみなさない扱い）とします。
  また、同居する御家族に新型コロナウイルス感染者が出た場合、若しくはその疑いがある

場合は、生徒本人が罹患していない場合でも出席停止扱いといたしますので、自宅待機を
して、家庭で学習をしてください。

４ 学校としてその他の対応策

（１）生徒登校の際、マスク着用の奨励と、石けんによる手洗いの励行をお願いいたします。
（２）教室の換気を毎休み時間に励行させています。
（３）スクールバスは、除菌スプレーによる手すり等の除菌をしております。
（４）教職員は、原則として、マスク着用を義務化します。

担 当：教務主任 高柳

ＴＥＬ：048-571-1303